
PORTARIA Nº 12/2015 
 
 
NOMEIA EQUIPE FISCAL PARA APLICAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA CORREÇÃO DA 

PROVA OBJETIVA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS – Nº 
02/2015 – PARA CONTRATAÇÃO POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

 
 

Pedro Assis Filho, Prefeito Municipal de Monjolos, Estado de Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições legais, contidas na Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 

 
Art.1º - Nomear a seguinte Equipe Fiscal para aplicação e acompanhamento da correção 

da prova objetiva do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS – Nº 
02/2015 – PARA CONTRATAÇÃO POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO: 

 
1. Ana Rita Gomes Figueiredo (Vice-Diretora – E. M. Pref. Geraldo Moreira da Costa) 
2. Anna Luísa Figueiredo Drumond (Aluna Medicina UFMG – Estagiária UBS Monjolos) 
3. Antônio Lemes Pereira (Vereador – Câmara Municipal de Monjolos/MG) 
4. Arione Dupim da Cruz (Presidente da Câmara Municipal de Monjolos/MG) 
5. Lúcia Aparecida de Assis Santos Silva (Supervisora – E. M. Pref. Geraldo Moreira da Costa) 
6. Ronaldo Miranda Batista Júnior (Aluno Medicina UFMG – Estagiário UBS Monjolos) 

 
 Art. 2º - A Equipe Fiscal nomeada deverá aplicar a prova e acompanhar a correção dos 
gabaritos conforme disposto no Edital do Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos – nº 
02/2015 – para Contratação por Excepcional Interesse Público, a fim de assegurar os princípios 
de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência dos atos.  
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  

Prefeitura Municipal de Monjolos, 30 de julho de 2015. 
 
 
 
 
 

Pedro Assis Filho 
Prefeito Municipal 


